
Instrucciones para cumplimentar
el modelo 347
Obligados/as a presentar el modelo 347
Estarán obligados a presentar el modelo 347:
1. Las personas físicas o jurídicas, públicas o privadas, así como
las entidades a que se refiere el artículo 34.3 de la Norma Foral
General Tributaria, que desarrollen actividades empresariales o
profesionales.
Las entidades a las que sea de aplicación la Ley 49/1960, de 21
de junio sobre la propiedad horizontal, así como, las entidades
o establecimientos privados de carácter social a que se refiere el
artículo 20. Tres de la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre del
IVA, incluirán también las adquisiciones en general de bienes o
servicios que efectúen al margen de las actividades empresariales
o profesionales, incluso aunque no realicen actividades de esta
naturaleza.
2. La Administración del Territorio Histórico de Bizkaia y sus
organismos autónomos, el resto de las Administraciones públicas
territoriales del País Vasco y sus organismos autónomos, la
Administración del Estado y sus organismos autónomos, las
Comunidades Autónomas y los organismos que dependan de éstas,
así como las entidades integradas en las demás Administraciones
públicas territoriales o en la Administración institucional, las empresas
públicas forales, las sociedades estatales, autonómicas, provinciales o
municipales, las cámaras y corporaciones, los colegios y asociaciones
profesionales de carácter público, las Mutualidades de previsión social
de naturaleza pública y las demás entidades públicas, incluidas las
Gestoras de la Seguridad Social, los partidos políticos, los sindicatos
y las asociaciones empresariales, que hayan efectuado adquisiciones
de bienes o servicios a otras personas o entidades al margen de
sus actividades empresariales o profesionales o, incluso, cuando no
realicen actividades de esta naturaleza.
3. Las entidades integradas en las distintas Administraciones
públicas deberán incluir, además, las subvenciones, auxilios o
ayudas a personas o entidades.
4. Las sociedades, asociaciones, colegios profesionales u otras
entidades que, entre sus funciones realicen la de cobro, por cuenta
de sus socios/as, asociados/as o colegiados/as, de honorarios
profesionales o de otros derivados de la propiedad intelectual o
industrial o de los de autor/a.

No estarán obligados a presentar el modelo 347
– Quienes realicen en España actividades empresariales o
profesionales sin tener en territorio español la sede de su actividad
económica, un establecimiento permanente o su domicilio fiscal o
en el caso de entidades en atribución de rentas constituidas en el
extranjero, sin tener presencia en el territorio español.
– Las personas físicas y entidades en atribución de rentas en el
IVA por los regímenes especiales simplificado o de la agricultura,
ganadería y pesca o del recargo de equivalencia, salvo por las
operaciones por las que emitan factura.

Las y los sujetos pasivos acogidos al régimen simplificado del
IVA incluirán las adquisiciones de bienes y servicios realizadas
que deban ser objeto de anotación en el libro registro de facturas
recibidas.
– Las y los obligados tributarios que no hayan realizado
operaciones que en su conjunto, respecto de otra persona o
entidad, hayan superado la cifra de 3.005,06 euros durante el año
natural correspondiente o de 300,51 euros, durante el mismo
período, cuando en este último supuesto, realicen la función
de cobro por cuenta de terceros de honorarios profesionales u
otros derivados de la propiedad intelectual o industrial o de los
de autor/a u otros por cuenta de sus socios/as, asociados/as o
colegiados/as.
– Las y los obligados tributarios que hayan realizado
exclusivamente operaciones no sometidas al deber de declaración.

347 eredua betetzeko jarraibideak

347 eredua aurkeztu behar dutenak
Ondoko hauek aurkeztu behar dute 347 eredua:
1. Enpresa edo profesional jarduerak egiten dituzten pertsona
fisiko edo juridikoek (publikoek zein pribatuek) eta Zergei buruzko
Foru Arau Orokorreko 34.3 artikuluan aipatutako erakundeek.

Jabetza Horizontalari buruzko ekainaren 21eko 49/1960 Legea
aplikatzen zain erakundeek eta BEZari buruzko azaroaren 9ko
7/1994 Foru Arauko 20. artikuluko 3. idatz-zatian aipatutako gizarte
izaerako erakundeek eta establezimendu pribatuek enpresa
edo profesional jardueretatik kanpo egiten dituzten ondasun
eta zerbitzu eskuraketak sartu behar dituzte, nahiz eta halako
jarduerarik egin ez.

2. Bizkaiko Lurralde Historikoko Administrazioak eta beraren
erakunde autonomoek, Euskal Autonomia Erkidegoko gainerako
lurralde herri administrazioek eta beraien erakunde autonomoek,
Estatuko Administrazioak eta beraren erakunde autonomoek,
autonomia erkidegoek eta beraien menpeko erakundeek,
gainerako lurralde herri administrazioetako edo Erakunde
Administrazioko erakundeek, foru enpresa publikoek, Estatuaren,
autonomien, probintzien nahiz udalen sozietateek, ganbarek eta
korporazioek, lanbideen erkidego eta elkarte publikoek, gizarte
aurreikuspenerako mutualitate publikoek eta gainerako herri
erakundeek (Gizarte Segurantzaren kudeatzaileak barne), alderdi
politikoek, sindikatuek eta enpresarien elkarteek, baldin eta euren
enpresa edo profesional jardueretatik kanpo beste pertsona edo
erakunde batzuei ondasun edota zerbitzuak eskuratu badizkiete
edo, are horrelako jarduerarik egin ezean ere.

3. Administrazio publikoetako erakundeek pertsona eta erakundeei
emandako diru-laguntzak, sorospenak eta laguntzak ere adierazi
behar dituzte.
4. Bazkideen, kideen edo elkargokideen kontura ogibidesariak edo
jabetza intelektualaren edo industrialaren edo egilearen jabetzaren
ondoriozko eskubideak kobratzen dituzten sozietateek, elkarteek,
profesionalen elkargoek eta bestelako erakundeek.

Nortzuek ez duten aurkeztu behar 347 eredua
– Espainiako lurraldean enpresa edo profesional jarduerak egiten
dituztenek, baldin eta bertan ez badaukate jarduera ekonomikoaren
egoitza, establezimendu iraunkorra edo zerga-egoitza. Atzerrian
eratu eta errentak esleitzeko araubidean dauden erakundeek ez
dute aurkeztu behar eredu hau Espainiako lurraldean ari ez badira.
– Errentak esleitzeko araubidean dauden pertsona fisikoek eta
erakundeek, hain zuzen ere BEZaren ordainketarako araubide
erraztu berezia, nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren araubide
berezia edo baliokidetasun-errekarguaren araubide berezia
aplikatzen bazaie. Salbuespena: faktura eragiten duten eragiketak.
BEZaren araubide erraztuari heldutako subjektu pasiboek jasotako
fakturen erregistro-liburuan idaztohartu behar diren ondasun eta
zerbitzu eskuraketak adierazi behar dituzte.

– Beste pertsona edo erakunde batekin urte naturalean guztira
3.005,06 eurotik gorako eragiketak egin ez dituzten zergadunek,
edo denboraldi berean 300,51 euro baino gehiagoko eragiketak
egin ez dituztenek (azken kasu horretan, baldin eta hirugarrenen
kontura ordainsari profesionalak kobratzeko funtzioa betetzen
badute, edo jabetza intelektualeko, industrialeko edo egile
jabetzako eskubideak edo beste eskubide batzuk beren bazkide,
elkartu edo kolegiatuen kontura kobratzeko funtzioa betetzen
badute).
– Aitortu behar ez diren eragiketak soilik egin dituzten
zergapekoek.

Importante: La presentación telemática por Internet (BizkaiBai)
de esta declaración tributaria es obligatoria para las y los
siguientes sujetos pasivos:
a) Personas jurídicas, entidades y demás contribuyentes del
Impuesto sobre Sociedades, con independencia del número de
trabajadores/as por cuenta ajena que empleen en su actividad,
incluidas las entidades cualquiera que sea su forma jurídica,
fundaciones, asociaciones, entidades docentes, entidades
religiosas, Ayuntamientos, Mancomunidades, Consorcios y
los demás entes públicos, estén o no obligados a presentar
autoliquidación por el Impuesto sobre Sociedades.
b) Los profesionales que, realizando labores de asesoramiento
fiscal, estén autorizados en el sistema BizkaiBai para actuar por
vía telemática en nombre de terceras personas.
c) Las personas físicas, comunidades de bienes y sociedades
civiles que cumplan el requisito de alcanzar o superar la cifra
de diez empleados/as por cuenta ajena.

Adi: Zerga-aitorpen hau nahitaez aurkeztu behar dute Internet
bidez (BizkaiBai) ondoko subjektu pasiboek:

a) Sozietateen gaineko Zergaren zergadun diren pertsona
juridikoek, erakundeek eta bestelakoek, autolikidazioa aurkeztu
beharra eduki zein ez eduki, erabiltzen dituzten besteren
konturako langileen kopurua gorabehera. Erakundeetan
forma juridiko guztietakoak sartzen dira (fundazioak,
elkarteak, irakaskuntza erakundeak, erlijio erakundeak, udalak,
mankomunitateak, partzuergoak, etab), bai eta erakunde
publikoak ere.
b) Hirugarrenen izenean Bizkaibai sistemaren bidez telematikoki
jarduteko baimenarekin zerga-aholkularitzan aritzen diren
profesionalek.
c) Besteren konturako hamar enplegatu edo gehiago dituzten
pertsona fisikoek, ondasun erkidegoek eta sozietate zibilek.



– Eragiketa ekonomikoen erregistro-liburuan eta Balio Erantsiaren
gaineko Zergaren erregistro-liburuetan (betebehar formalen
araudiko 46 bis eta 47. artikuluen arabera, hurrenez hurren)
ezarritako eragiketen berri eman behar duten zergadunek.

347 ereduaren edukia
1. Eredua aurkeztu behar dutenak ataleko 1. puntuan aipatzen
diren zergapekoek ondokoak zehaztu behar dituzte ereduan: urte
naturalean egindako eragiketen guztirako zenbatekoa 3.005,06
eurotik gorakoa den pertsona eta erakunde guztiak, haien izaera
edo jitea gorabehera.

Eragiketei buruzko informazioa hiruhilekoka banakatu behar
da; ondasunen eta zerbitzuen emateak eta eskuraketak bereizita
konputatu behar dira.
Hauexek hartuko dira eragiketatzat: ondasunak eta zerbitzuak
ematea eta eskuratzea. Batzuetan zein besteetan, ohiko eragiketak,
lantzean behingoak, higiezinekin egindako eragiketak eta itzuli
behar ez diren diru-laguntzak, sorospenak eta laguntzak sartu
behar dira.

Ondokoak sartu behar dira: BEZaren kargapean eta hartatik
salbuetsita ez dauden ondasun emateak eta eskuraketak eta
zerbitzugintzak, bai eta zerga horren kargapean ez daudenak eta
salbuetsita daudenak ere.
Aseguru-erakundeek aseguru-eragiketak zehaztu behar dituzte.
Jasotako primen edo kontraprestazioen zenbatekoa eta
ordaindutako kalte-ordainen edo prestazioena hartuko dira
kontuan; eragiketa horiei inolaz ere ez zaie aplikatuko Aitortu behar
ez diren eragiketak ataleko a) letran xedatutakoa.

Kutxa irizpidearen araubide berezia aplikatzen zaien subjektu
pasiboek eta bertan sartzen diren eragiketen hartzaile diren
subjektu pasiboek urte naturalean sortutako zenbatekoak zehaztu
behar dituzte urteko aitorpenean BEZari buruzko azaroaren
9ko 7/1994 Foru Arauko 75. artikuluan ezarritako sortzapenaren
erregela aintzat hartuta. Gainera, eragiketa horiek urte naturalean
sortutako zenbatekoen aitorpenean ere ezarri behar dira, BEZari
buruzko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Arauko 163 terdecies artikuluan
ezarritakoarekin bat etorriz.

Kutxa irizpidearen araubide berezia aplikatzen zaien eragiketak
egiten dituzten subjektu pasiboek eta Jabetza Horizontalari
buruzko ekainaren 21eko 49/1960 Legea aplikatzen zaien
erakundeek urteko konputua oinarritzat hartuta eman behar
dituzte urteko aitorpeneko datu guztiak. Halaber, kutxa irizpidearen
araubide berezian dauden eragiketen hartzaile diren subjektu
pasiboek ere urteko konputua oinarritzat hartuta eman behar
dituzte eragiketa horien inguruko datu guztiak.

2. Nortzuek aurkeztu behar duten 347 eredua ataleko 2. puntuan
aipatutako zergapekoek ondokoak zehaztu behar dituzte: enpresa
eta profesional jardueretatik kanpo egindako ondasun edo zerbitzu
eskuraketetan 3.005,06 euroko kopurua gainditu duten pertsona
eta erakunde guztiak, haien izaera edo jitea gorabehera, ondokoak
izan ezik:

a) Salgaien inportazioak.
b) Espainiako lurralde penintsularraren edo Balear uharteen eta

Kanariar uharteen, Ceutaren edo Melillaren arteko bidalketak
eragiten dituzten ondasun-eskuraketak.

c) Aitortu behar ez diren eragiketak ataleko e) eta h) letretan
ezarritakoak.

3. Nortzuek aurkeztu behar duten 347 eredua ataleko 3. puntuan
aipatutako zergapekoek ondokoak sartu behar dituzte aitorpenean:
diru-laguntzaren bat eman dioten pertsona eta erakunde guztiak,
diru-laguntzaren zenbatekoa gorabehera. Nolanahi ere, kasu
honetan Aitortu behar ez diren eragiketak ataleko h) letran
ezarritako salbuespena aplikatuko da.

4. Nortzuek aurkeztu behar duten 347 eredua ataleko 3. puntuan
aipatutako zergapekoek bertan aipatutako ordainketak sartu behar
dituzte urtean hirugarrenekin egindako eragiketen aitorpenean,
pertsona bakoitzari guztira egotzitako kopurua 300,51 euro baino
gehiago izanez gero.

5. Jabetza Horizontalari buruzko uztailaren 21eko 49/1960 Legea
aplikatzen zaien erakundeen aitortu beharraren barruan ez ditu
sartzen ondoko eragiketa hauek:
− Erabilera eta kontsumo komunitariorako edozein motatako
erregaien eta energia elektrikoaren hornidura.
− Erabilera eta kontsumo komunitariorako ur hornidura.

− Gune eta elementu komunekin zerikusia duten ondasunak eta
eskubideak aseguratzea xede duten aseguruen ondoriozkoak.

– Las y los obligados tributarios que deban informar sobre las
operaciones incluidas en el libro de operaciones económicas y en
los libros registro del IVA, y de acuerdo con el artículo 46 bis y 47
del Reglamento por el que se regulan las obligaciones formales.

Contenido del modelo 347
1. Las y los obligados tributarios relacionados en el punto 1 del
apartado Obligados a presentar el modelo deberán relacionar
todas aquellas personas o entidades cualquiera que sea su
naturaleza o carácter, con quienes hayan efectuado operaciones
que en su conjunto para cada una de dichas personas o entidades
hayan superado la cifra de 3.005,06 euros durante el año natural
correspondiente.
La información sobre las operaciones se suministrará desglosada
trimestralmente, computándose de forma separada las entregas y
las adquisiciones de bienes y servicios.
Tendrán la consideración de operaciones tanto las entregas de
bienes y prestaciones de servicios como las adquisiciones de los
mismos. En ambos casos, se incluirán las operaciones típicas y
habituales, las ocasionales, las operaciones inmobiliarias y las
subvenciones, auxilios o ayudas no reintegrables que puedan
otorgar o recibir.
Se incluirán las entregas, prestaciones o adquisiciones de bienes y
servicios sujetas y no exentas en el IVA, así como las no sujetas o
exentas de dicho impuesto.

Las entidades aseguradoras incluirán las operaciones de seguro.
Se atenderá al importe de las primas o contraprestaciones
percibidas y a las indemnizaciones o prestaciones satisfechas
y no será de aplicación a estas operaciones, en ningún caso, lo
dispuesto en la letra a) del apartado Operaciones excluidas del
deber de declaración.
Las y los sujetos pasivos que realicen operaciones a las que sea
de aplicación el régimen especial del criterio de caja, así como, las
y los sujetos pasivos que sean destinatarios de las operaciones
incluidas en el mismo, deberán incluir los importes devengados
durante el año natural, conforme a la regla general de devengo
contenida en el artículo 75 de la Norma Foral 7/1994, de 9 de
noviembre, del IVA; dichas operaciones deberán incluirse también
por los importes devengados durante el año natural de acuerdo
con lo establecido en el artículo 163 terdecies de la Norma Foral
7/1994, de 9 de noviembre, del IVA.
Las y los sujetos pasivos que realicen operaciones a las que
sea de aplicación el régimen especial del criterio de caja y,
las entidades a las que sea de aplicación la Ley 49/1960, de 21
de junio sobre la propiedad horizontal, suministrarán toda la
información que vengan obligados a relacionar sobre una base
de cómputo anual. Asimismo, las y los sujetos pasivos que sean
destinatarios de las operaciones incluidas en el régimen especial
del criterio de caja, deberán suministrar la información sobre una
base de cómputo anual.
2. Las y los obligados tributarios relacionados en el punto 2 del
apartado Obligados/as a presentar el modelo 347 deberán incluir,
además, a todas aquellas personas o entidades, cualquiera
que sea su naturaleza o carácter, a quienes hayan efectuado
adquisiciones de bienes o servicios al margen de cualquier
actividad empresarial o profesional, que en su conjunto, para cada
una de aquéllas, hayan superado la cifra de 3.005,06 euros durante
el año natural correspondiente, con las siguientes excepciones:
a) Las importaciones de mercancías.
b) Las adquisiciones de bienes que supongan envíos entre el

territorio peninsular español o las islas Baleares y las islas
Canarias, Ceuta y Melilla.

c) Las establecidas en las letras e) y h) del apartado Operaciones
excluidas del deber de declaración.

3. Las y los obligados tributarios relacionados en el punto 3
del apartado Obligados/as a presentar el modelo 347 deberán
relacionar en dicha declaración a todas aquellas personas o
entidades a quienes hayan satisfecho subvenciones, auxilios
o ayudas, cualquiera que sea su importe, sin perjuicio de la
aplicación en este supuesto de la excepción prevista la letra h) del
apartado Operaciones excluidas del deber de declaración.
4. Las y los obligados relacionados en el punto 4 del apartado
Obligados/as a presentar el modelo 347 deberán incluir en la
declaración anual de operaciones con terceras personas, los pagos
a que se refiere dicho precepto, siempre y cuando el total de la
cantidad satisfecha a cada persona imputada haya superado la
cifra de 300,51 euros.
5. La obligación de declarar respecto de las entidades a las que
sea de aplicación la Ley 49/1960, de 21 de julio, sobre propiedad
horizontal, no incluirá las siguientes operaciones:
− Las de suministro de energía eléctrica y combustibles de
cualquier tipo con destino a su uso y consumo comunitario.
− Las de suministro de agua con destino a su uso y consumo
comunitario.
− Las derivadas de seguros que tengan por objeto el aseguramiento
de bienes y derechos relacionados con zonas y elementos comunes.



6. La obligación de declarar respecto de las entidades o
establecimientos privados de carácter social a que se refiere el
artículo 20.Tres de la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre
del Impuesto sobre el Valor Añadido, no incluirá las siguientes
operaciones:
− Las de suministro de agua, energía eléctrica y combustibles.
− Las derivadas de seguros.

Operaciones excluidas del deber de declaración
Las siguientes operaciones realizadas por las y los obligados
tributarios que desarrollen actividades empresariales o
profesionales:
a) Aquellos que hayan supuesto entregas de bienes o prestaciones

de servicios por las que las y los obligados tributarios no
debieron expedir y entregar la factura, así como aquellas en
las que no debieron consignar los datos de identificación del
destinatario o no debieran firmar el recibo emitido por el o la
adquirente en el régimen especial de la agricultura, ganadería y
pesca del IVA.

b) Aquellas operaciones realizadas al margen de la actividad
empresarial o profesional de la o del obligado tributario.

c) Las entregas, prestaciones o adquisiciones de bienes o servicios
efectuadas a título gratuito no sujetas o exentas del IVA.

d) Los arrendamientos de bienes exentos del IVA realizados por
personas físicas o entidades sin personalidad jurídica al margen
de cualquier otra actividad empresarial o profesional.

e) Las adquisiciones de efectos timbrados o estancados y signos
de franqueo postal, excepto los que tengan la consideración
de objetos de colección según lo dispuesto en la normativa
reguladora del Régimen Especial de los bienes usados, objetos
de arte, antigüedades y objetos de colección del IVA.

f) Las operaciones realizadas por la entidades o establecimientos
de carácter social a que se refiere el apartado tres del artículo
20 de la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del IVA, y que
correspondan al sector de actividad, cuyas entregas de bienes y
prestaciones de servicios estén exentos de dicho Impuesto, sin
perjuicio de lo establecido en el apartado 1 del artículo 42 del
Reglamento por el que se regulan las obligaciones tributarias.

g) Las importaciones o exportaciones de mercancías, así como
las operaciones realizadas directamente desde o para un
establecimiento permanente de la o del obligado tributario
situado fuera del territorio español, salvo que aquél tenga su
sede en España y la persona o entidad con quien se realice la
operación actúe desde un establecimiento situado en territorio
español. Tampoco deberán ser declaradas las entregas y
adquisiciones de bienes que supongan envíos entre el territorio
peninsular español o las islas Baleares y las islas Canarias,
Ceuta y Melilla.

h) En general, todas aquellas operaciones respecto de las que
exista una obligación periódica de suministro de información
a la Administración tributaria y que como consecuencia de ello
hayan sido incluidas en declaraciones específicas diferentes del
modelo 347 y cuyo contenido sea coincidente.

Importe de las operaciones
Se entiende por importe de la operación el importe total de la
contraprestación. En aquellos casos de operaciones sujetas y no
exentas del IVA se añadirá al importe de las contraprestaciones
totales las cuotas del impuesto y recargos de equivalencia
repercutidos o soportados y, en su caso, las compensaciones,
percibidas o satisfechas, en el régimen especial de agricultura,
ganadería y pesca.
A efectos de la cumplimentación del modelo 347, se entenderá por
importe total de la contraprestación el que resulte de aplicar las
normas de determinación de la base imponible del IVA, incluso
respecto de aquellas operaciones no sujetas o exentas al mismo.
El importe total individualizado de las operaciones se declarará
neto de las devoluciones o descuentos y bonificaciones
concedidos, así como de las operaciones que queden sin efecto
en el mismo año natural, y teniendo en cuenta las alteraciones del
precio acaecidas en el mismo período.
En el supuesto de quiebras y suspensiones de pagos que den
lugar a modificaciones en la base imponible del IVA, según lo
dispuesto en el apartado dos del artículo 80 de la Norma Foral
7/1994, de 9 de noviembre, el importe total individualizado se
declarará teniendo en cuenta dichas modificaciones.

Criterios de imputación
Las operaciones a relacionar en el modelo 347 serán las realizadas
por la o el declarante en el año natural al que se refiere la
declaración. A estos efectos, las operaciones se entenderán
producidas en el período en el que, de acuerdo con lo previsto
en el artículo 69 del Reglamento del IVA, se debe realizar la
anotación registral de la factura o documento contable que sirva
de justificante de las mismas.

6. Aitortu beharrak, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko
azaroaren 9ko 7/1994 Foru Arauko 20.Hiru artikuluan aipatzen
diren gizarte izaerako erakunde edo establezimendu pribatuei
dagokienez, ez ditu hartuko ondoko eragiketa hauek:

− Uraren, energia elektrikoaren eta erregaien hornidurak.
− Aseguruen ondoriozko eragiketak.

Aitortu behar ez diren eragiketak
Enpresa edota profesional jarduerak egiten dituzten zergapekoek
egiten dituzten eragiketa hauek:

a) Zergapekoek faktura egin edo eman beharra ekarri ez duten
ondasun-emateak eta zerbitzugintzak, fakturan hartzailearen
identifikazio-datuak ipini beharrik izan ez den ondasun emateak
eta zerbitzugintzak, eta BEZaren nekazaritza, abeltzaintza
eta arrantzaren araubide bereziko eskuratzaileak igorritako
ordainagiria sinatu beharra eragin ez dutenak.

b) Zergapekoen enpresa eta profesional jardueratik kanpo
egindako eragiketak.

c) Dohaineko ondasun-emateak, ondasun-eskuraketak eta
zerbitzugintzak, BEZaren kargapean ez daudenak edo hartatik
salbuetsita daudenak.

d) Pertsona fisikoek eta nortasunik gabeko erakundeek enpresa
eta profesional jardueretatik kanpo egindako ondasun-
errentamenduak, BEZaren kargatik salbuetsita egonez gero.

e) Efektu tinbredunen edo estankoen eta posta frankeoen zeinuen
eskuraketak, BEZaren ondasun erabilien, arte objektuen,
antzinateko objektuen eta bilduma-objektuen araubide berezian
xedatutakoaren arabera bildumako objektutzat hartzen direnak
izan ezik.

f) BEZari buruzko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Arauko 20.
artikuluko hirugarren idatz-zatian aipatutako gizarte arloko
erakundeek eta establezimenduek egindako eragiketak, beraien
jardueraren sektorekoak izanez gero eta ondasun-emateak
eta zerbitzugintzak Zergatik salbuetsita badaude. Horrek ez du
eragozten zerga-betebeharren araudiko 42. artikuluko 1. idatz-
zatian ezarritakoa.

g) Salgaien inportazioak eta esportazioak, eta zergapekoek
Espainiako lurraldetik kanpoko establezimendu iraunkorretatik
edo halako establezimenduetara egindako eragiketak.
Salbuespenak: zergapekoaren egoitza Espainian egotea eta
eragiketa egin den pertsonak edo erakundeak Espainiako
lurraldeko establezimendu batetik jardutea. Espainiako lurralde
penintsularraren edo Balear uharteen eta Kanariar uharteen,
Ceutaren edo Melillaren arteko bidalketak eragiten dituzten
ondasun-emateak eta ondasun-eskuraketak ere ez dira aitortu
behar.

h) Oro har, Zerga Administrazioari aldizka informazioa eman
beharra eragiten duten eragiketak, baldin eta horren ondorioz
347 ereduko aitorpenetan ez beste batzuetan sartzen badira,
informazioa bera dela.

Eragiketen zenbatekoa
Eragiketaren zenbatekoa kontraprestazioaren guztirako zenbatekoa
da. BEZaren kargapean egonik hartatik salbuetsita ez dauden
eragiketen kasuan, zergaren kuotak eta jasanarazitako edo
ordainarazitako baliokidetza-errekarguak gehituko zaizkio guztirako
kontraprestazioen zenbatekoari eta, hala denean, nekazaritza,
abeltzaintza eta arrantzaren araubide berezian jasotako edo
ordaindutako konpentsazioak ere bai.
347 eredua betetzeko, kontraprestazioaren guztirako zenbatekoa da
eragiketaren zenbatekoari BEZaren zerga-oinarria zehazteko arauak
aplikatzearen ondoriozkoa, are zergaren kargapean ez dauden edo
salbuetsita dauden eragiketei dagokienez ere.
Eragiketen guztirako zenbatekoa garbi aitortu behar da, hau
da, itzulketak, deskontuak eta hobariak kontuan hartu gabe eta
egutegiko urtean bertan ondoregabetutako eragiketak zenbatu
gabe.

BEZaren zerga-oinarrian aldaketak dakartzaten porrotak eta
ordainketa-etendurak gertatzen direnean, azaroaren 9ko 7/1994
Foru Arauko 80. artikuluko bigarren idatz-zatian xedatu denarekin
bat etorriz, aldaketa horiek kontuan izanda aitortuko da banako
guztizko zenbatekoa.

Egozketarako irizpideak
347 ereduan aitortzaileak urte naturalean egindako eragiketak
sartu behar dira. Horretarako, hona zeren arabera ezarriko den
noiz eginak diren eragiketak: eragiketok egiaztatzeko faktura edo
kontabilitateko agiria erregistroan jaso behar den epean, BEZaren
Araudiko 69. artikuluan ezarritakoaren arabera.



No obstante, las operaciones a las que sea de aplicación el
régimen especial del criterio de caja del IVA, se consignarán en
el año natural correspondiente al momento del devengo total o
parcial de las mismas por los importes correspondientes.
Las subvenciones, auxilios o ayudas que concedan las Entidades,
integradas en las distintas Administraciones territoriales o en la
Administración institucional se entenderán satisfechos el día en
que se expida la correspondiente orden de pago o cuando se
efectúe el pago en el caso de no existir orden de pago.
En los casos en que se produzcan devoluciones, descuentos,
bonificaciones y operaciones que queden sin efecto o alteraciones
de precio, así como en el supuesto de quiebras y suspensiones
de pagos que hayan dado lugar a modificaciones en la base
imponible del IVA, según lo dispuesto en el apartado dos del
artículo 80 de la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, teniendo
lugar en año diferente a aquel al que corresponda la declaración
anual donde debió incluirse la operación a la que afectan tales
circunstancias modificativas, éstas deberán ser reflejadas en
la declaración del año natural en que se hayan producido las
mismas, siempre que el importe total individualizado de las
operaciones realizadas con la misma persona o entidad, teniendo
en cuenta dichas modificaciones, supere la cifra de 3.005,06 euros.
En el caso en que tengan lugar en un trimestre natural diferente
a aquél en el que deba incluirse la operación, deberán ser
consignados en el apartado correspondiente al trimestre natural
en que se hayan producido dichas circunstancias modificativas.
Los anticipos de clientes a proveedores y a otros acreedores
constituyen operaciones que deben incluirse en el modelo 347. Al
efectuarse posteriormente la operación, se reflejará el importe total
de la misma, minorando en el importe del anticipo anteriormente
declarado, siempre que el importe de esta minoración supere,
junto con el resto de las operaciones realizadas con la misma
persona o entidad, la cuantía de 3.005,06 euros.
Cuando las cantidades percibidas en metálico no puedan incluirse
en la declaración del año natural en el que se realizan las
operaciones por percibirse con posterioridad a su presentación
o por no haber alcanzado en ese momento un importe superior
a 6.000 euros, las y los obligados tributarios deberán incluirlas
separadamente en la declaración correspondiente al año natural
posterior en el que se hubiese efectuado el cobro o se hubiese
alcanzado el importe señalado anteriormente.

Cumplimentación de la hoja resumen
Declarante
Se deberán cumplimentar todos los datos identificativos del o de
la declarante, así como adjuntar una fotocopia de la tarjeta del NIF.

Ejercicio
Se hará constar las cuatro cifras del año natural al que
corresponde la declaración.

Declaración sustitutiva
Se consignará una X en esta casilla cuando la presentación de
la declaración tenga por objeto anular y sustituir completamente
a otra declaración anterior en la cual se hubieran incluido datos
inexactos o erróneos.
Una declaración sustitutiva solo puede anular a una única
declaración anterior

Resumen de los datos incluidos en la declaración
Casilla 01 , Número total de personas y entidades relacionadas
en las hojas interiores o soporte. Se hará constar la suma de
todas las personas y entidades relacionadas como declaradas
en la hojas interiores o en el soporte directamente legible por
ordenador, correspondiente a las claves A, B, C, D, E, F y G. Si una
o un mismo declarado figura en varios registros, se computará
tantas veces como figure relacionado.

Casilla 02 , Importe total anual de las operaciones relacionadas
en las hojas interiores o soporte. Se consignará la suma total de
los importes relacionados en las hojas interiores o en el soporte
directamente legible por ordenador, correspondiente a las claves
A, B, C, D, E, F y G.

Casilla 03 , Número total de inmuebles relacionados en la hoja
anexo de arrendamiento de locales de negocio o soporte. Se
reflejará la suma de todos los inmuebles relacionados en la hoja
anexo de arrendamiento de locales de negocio o en el soporte
directamente legible por ordenador.
Si un mismo inmueble figura en varios registros, se computará
tantas veces como figure relacionado.

Casilla 04 , Importe total de las operaciones relacionadas en la hoja
anexo de arrendamiento de locales de negocio o soporte. Se
consignará la suma total de los importes relacionados en la hoja
anexo de arrendamiento de locales de negocio o en el soporte
directamente legible por ordenador.

Hala ere, BEZaren kutxa irizpidearen araubide berezia aplikatzen
zaien eragiketak sortzapen osoa edo partziala gertatzen den urte
naturalean zehaztu behar dira.

Lurralde-administrazioen edo administrazio instituzionalaren
barruko erakundeek emandako diru-laguntzak edo laguntzak
ordainketa-agindua ematen den egunean egindakotzat hartuko
dira. Ordainketa-agindurik ez badago, ordainketa egin denean
ordaindutzat joko dira.
Ondoriorik gabe gelditzen diren itzulketak, deskontuak, hobariak
eta eragiketak edo prezio-aldaketak gertatzen direnean eta
BEZaren zerga-oinarrian aldaketak eragiten dituzten porrotak eta
ordainketa-etendurak sortzen direnean, aldaketa horiek jazo diren
urte naturaleko aitorpenean agerrarazi behar dira, azaroaren 9ko
7/1994 Foru Arauko 80. artikuluko bigarren idatz-zatian xedatu
denarekin bat etorriz, betiere aldaketa horien eragiketak sartu
behar ziren urteko aitorpenari dagokion ez beste urte batean izan
badira. Aitorpenean agerraraziko dira, pertsona edo erakunde
berarekin eginiko eragiketen banako guztizko zenbatekoak 3.005,06
euroko zifra gainditzen badu, arestian esan diren aldaketak
kontuan hartuta. Eragiketa bat berez aitortu behar den hiruhileko
naturalean barik beste batean gertatuz gero, aldaketa eragin duen
inguruabarra gertatu den hiruhileko naturalari dagokion atalean
sartu behar dira.

Bezeroek hornitzaileei eta beste hartzekodun batzuei eginiko
aurrerakinak 347. ereduan sartu beharreko eragiketak dira.
Eragiketa ondoren egitean, horren guztizko zenbatekoa
agerraraziko da, lehenago aitorturiko aurrerakinaren zenbatekoan
gutxipena eginda, betiere gutxipen horrek, pertsona edo erakunde
berarekin eginiko gainerako eragiketekin batera, 3.005,06 euroko
kopurua gainditzen badu.
Eskudirutako kopuruak ezin badira sartu eragiketak egin diren urte
naturaleko aitorpenean, aurkeztu ondoren jaso direlako edo 6.000
euroko zenbatekoa gainditu ez delako, zergapekoek bereizita sartu
beharko dituzte kobrantza gertatu edo 6.000 euroko zenbatekoa
gainditu denaren hurrengo urteko aitorpenean.

Nola bete laburpen-orria
Aitortzailea
Aitortzailearen identifikazio-datu guztiak eman behar dira eta
IFZren txartelaren fotokopia erantsi behar da.

Ekitaldia
Aitorpenaren urte naturalaren lau zifrak idatzi behar dira.

Ordezko aitorpena
Lauki honetan X bat ipini behar da aitorpena aurreko beste bat,
okerreko datuak dauzkana, deuseztatzeko eta erabat ordezteko
aurkezten bada.

Ordezko aitorpen batek aurreko aitorpen bat bakarrik deuseztatu
dezake.

Aitorpeneko datuen laburpena
01 laukia, Barruko orrietan edo euskarrian agertzen diren
pertsonen eta erakundeen guztirako kopurua. Barruko orrietan edo
ordenagailuz zuzenean irakur daitekeen euskarrian guztira A, B, C,
D, E, F edo G gakoarekin zenbat pertsona eta erakunde agertzen
diren zehaztu behar da. Aitortu bat erregistro batean baino
gehiagotan agertzen bada, agertzen den beste aldiz konputatu
behar da.
02 laukia, Barruko orrietan edo euskarrian agertzen diren
urteko eragiketen guztirako zenbatekoa. Barruko orrietan edo
ordenagailuz zuzenean irakur daitekeen euskarrian guztira A, B, C,
D, E, F edo G gakoarekin agertzen diren zenbateko guztien batura
egin behar da.
03 laukia, Negozio-lokalen errentamenduaren eranskinean edo
euskarrian agertzen diren higiezinen guztirako kopurua. Negozio-
lokalen errentamenduaren eranskinean edo ordenagailuz zuzenean
irakur daitekeen euskarrian guztira zenbat higiezin agertzen diren
zehaztu behar da.
Higiezin bat erregistro batean baino gehiagotan agertzen bada,
agertzen den beste aldiz konputatu behar da.
04 laukia, Negozio-lokalen errentamenduaren eranskinean edo
euskarrian agertzen diren eragiketen guztirako zenbatekoa.
Negozio-lokalen errentamenduaren eranskinean edo ordenagailuz
zuzenean irakur daitekeen euskarrian agertzen diren zenbateko
guztien batura egin behar da.



Presentación en soporte colectivo, datos adicionales
Casilla 05 , Número total de declarantes incluidos en el
soporte colectivo. Se indicará el número de declarantes cuyas
declaraciones se incluyen en el soporte colectivo presentado.
Casilla 06 , Número total de declarados/as incluidos en el soporte
colectivo. Se hará constar el número total de declarados/as
(registros) incluidos en el soporte, con independencia de las y los
declarantes a que correspondan. En el número total se incluirán
tanto los que figuran en las hojas interiores como, en su caso, en
la hoja anexo de relación de arrendamiento de locales de negocio.
Dicho número habrá de coincidir con la suma de los números
totales declarados reflejados en las casilla 01 y, además, en su
caso, el número total de inmuebles relacionados en la hoja anexo
de relación de arrendamiento de locales de negocio, reflejados
en la casilla 03 , de las hojas resumen de las y los declarantes
incluidos en el soporte colectivo.

Presentación en:
Marcar una X en la casilla o casillas correspondientes a la
modalidad de presentación de la declaración.

Fecha y firma
En el espacio reservado al efecto se hará constar la fecha y la
firma, así como la condición del o de la firmante (en caso de
representante dicha condición debidamente justificada), que será:
– La o el declarante, o su representante, si se trata de
presentación individual o de la hoja resumen de un/a declarante
incluido en la presentación colectiva.
– El presentador o la presentadora, o su representante, si se trata
de la hoja resumen que acompaña al soporte de presentación
colectiva.

Cumplimentación de las hojas interiores
Datos identificativos de las hojas interiores
Casilla NIF declarante. Se hará constar el NIF del declarante o de
la declarante.
Casilla Apellidos y nombre, denominación o razón social
declarante. Se consignará apellidos y nombre o razón social del o
de la declarante.
Casilla Hoja n.º. Se indicará el número de orden de cada una de
las hojas interiores y el número total de hojas que se incluyen
en la declaración (ejemplo: si la declaración consta de 7 hojas
interiores, en cada una de ellas se indicará 1/7, 2/7, ..., 7/7).
Casilla Ejercicio. Se anotarán las cuatro cifras del año natural al
que corresponde la declaración.

Datos de los declarados/as
Casilla Apellidos y nombre, denominación o razón social
declarado/a. Para personas físicas, se hará constar el primer
apellido, segundo apellido y el nombre completo, en este mismo
orden, tratándose de menores de 14 años se consignarán en esta
casilla los apellidos y nombre del o de la menor.
Si el declarado/a es una persona jurídica o una entidad sin
personalidad jurídica, se indicará la razón social o denominación
completa de la entidad, sin anagramas.
Casilla NIF declarado/a. Se consignará el NIF de cada declarado/a.
Si el declarado/a es una entidad sin personalidad jurídica
(comunidades de bienes, sociedades civiles, herencias yacentes,
etc.), se hará constar el NIF correspondiente a la misma. Para la
identificación de los y las menores de 14 años en sus relaciones
de naturaleza o con trascendencia tributaria habrán de figurar
tanto los datos de la persona menor de 14 años, incluido su
número de identificación fiscal, como los de su representante
legal.
Si se cumplimenta esta casilla no se cumplimentará la casilla NIF
operador comunitario.
Casilla NIF operador comunitario. Estará compuesta por el código
país (dos primeras letras identificativas del Estado miembro de
la UE) y el número. La composición del NIF comunitario de los
distintos Estados miembros será la siguiente:

País Código País Número
Austria AT 9 caracteres alfanuméricos
Bélgica BE 9 ó 10 caracteres numéricos
Bulgaria BG 9 ó 10 caracteres numéricos
Chipre CY 9 caracteres alfanuméricos
Chequia CZ 8, 9 ó 10 caracteres numéricos
Alemania DE 9 caracteres numéricos
Dinamarca DK 8 caracteres numéricos
Estonia EE 9 caracteres numéricos
Grecia EL 9 caracteres numéricos
Finlandia FI 8 caracteres numéricos
Francia FR 11 caracteres alfanuméricos
Gran Bretaña GB 5, 9 ó 12 caracteres alfanuméricos

Taldeko euskarrian aurkezpena: datu gehigarriak
05 laukia, Taldeko euskarrian agertzen diren aitortzaileen guztirako
kopurua. Taldeko euskarrian zenbat aitortzaileren aitorpenak sartu
diren zehaztu behar da.
06 laukia, Taldeko euskarrian agertzen diren aitortuen guztirako
kopurua. Euskarrian guztira zenbat aitortu (erregistro) dauden
zehaztu behar da, aitortzaileak nortzuk diren kontuan eduki
gabe. Guztirako kopuruan barruko orrietan zein negozio-lokalen
errentamenduaren eranskinean agertzen direnak sartu behar dira.
Kopuru hori bat etorri behar da 01 laukietan ezarritako guztirako
zenbatekoen baturarekin, bai eta, behar den kasuetan, euskarriko
aitortzaileen laburpen-orrietako negozio-lokalen errentamenduaren
eranskinetako higiezinen guztirako kopuruarekin ere, ( 03 laukia).

Aurkezpen mota:
Aitorpena nola aurkeztu den adierazi behar da behar den laukia
“X” batez markatuz.

Data eta sinadura
Berariazko eremuan data idatzi behar da eta sinatu egin behar da;
horrez gainera sinatzailea nor den zehaztu behar da (ordezkaria
bada, ordezkaritza frogatu behar da):
– Aurkezpena banakakoa bada edo taldeko aurkezpenean
sartutako aitortzaile baten laburpen-orria aurkezten bada,
sinatzailea aitortzailea edo beraren ordezkaria izan behar da.
– Taldeko euskarriarekin batera doan laburpen-orria aurkezten
bada, aldiz, sinatzailea aurkezlea edo beraren ordezkaria izan behar
da.

Nola bete barruko orriak
Barruko orrietako identifikazio-datuak
Aitortzailearen IFZ. Aitortzailearen IFZ idatzi behar da.

Aitortzailearen deiturak eta izena, izenadura edo sozietatearen
izena. Aitortzailearen izen-deiturak idatzi behar dira, edo sozietate-
izena.
Orri zk. Barruko orri bakoitzari bere hurrenkera-zenbakia ezarri
behar zaio, ondoan aitorpeneko orrien guztirako kopurua daukala
(adibidez: aitorpenean 6 orri badaude, honela adieraziko dira: 1/7,
2/7, 3/7....7/7).
Ekitaldia. Aitorpenaren urte naturalaren lau zifrak idatzi behar dira.

Aitortuen datuak
Aitortuaren deiturak eta izena, izenadura edo sozietatearen izena.
Pertsona fisikoa bada, lehenengo lehen deitura idatzi behar da,
gero bigarrena eta azkenik izen osoa, hurrenkera honexetan
nahitaez. 14 urtetik beherakoa izanez gero, adingabearen izen-
deiturak idatzi behar dira.
Pertsona juridikoa edo nortasun juridikorik gabeko erakundea
bada, beraren sozietate-izena edo izendazioa idatzi behar da,
anagramarik gabe.
Aitortuaren IFZ. Aitortuaren IFZ idatzi behar da. Aitortua nortasun
juridikorik gabeko erakundea bada (ondasun erkidegoa, sozietate
zibila, jaraunspen banatugabea, etab.), beraren IFZ idatzi behar
da. 14 urtetik beherakoak zergen arloko harremanetan edo
zergetan eragina duten harremanetan identifikatzeko, beraren
datuak (identifikazio fiskaleko zenbakia barne) eta beraren legezko
ordezkariarenak eman behar dira.

Lauki hau betez gero, ez da bete behar Batasunaren barruko
eragilearen IFZ eremua.
Batasunaren barruko eragilearen IFZ. Europar Batasuneko kide
den estatuaren identifikazioaren kodea idatzi behar da (bi letra eta
zenbakia). EBko estatuen IFZen osaera:

Herrialdea Herrialde-kodea Zenbakia
Austria AT 9 karaktere, alfanumerikoak
Belgika BE 9 edo 10 karaktere, zenbakiak
Bulgaria BG 9 edo 10 karaktere, zenbakiak
Zipre CY 9 karaktere, alfanumerikoak
Txekia CZ 8, 9 edo 10 karaktere, zenbakiak
Alemania DE 9 karaktere, zenbakiak
Danimarka DK 8 karaktere, zenbakiak
Estonia EE 9 karaktere, zenbakiak
Grezia EL 9 karaktere, zenbakiak
Finlandia FI 8 karaktere, zenbakiak
Frantzia FR 11 karaktere, alfanumerikoak
Britainia Handia GB 5, 9 edo 12 karaktere, alfanumerikoak

Nota: será obligatoria la presentación del modelo 347 en soporte
legible por ordenador cuando la relación incluya más de 15
declarados/as.

Oharra: 15 aitortu baino gehiago egonez gero, 347 eredua
nahitaez aurkeztu behar da ordenagailuan zuzenean irakurtzeko
moduko euskarrian.



Croacia HR 11 caracteres numéricos
Hungría HU 8 caracteres numéricos
Irlanda IE 8 ó 9 caracteres alfanuméricos
Italia IT 11 caracteres numéricos
Lituania LT 9 ó 12 caracteres numéricos
Luxemburgo LU 8 caracteres numéricos
Letonia LV 11 caracteres numéricos
Malta MT 8 caracteres numéricos
Países Bajos NL 12 caracteres alfanuméricos
Polonia PL 10 caracteres numéricos
Portugal PT 9 caracteres numéricos
Rumania RO 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 ó 10 caracteres

numéricos
Suecia SE 12 caracteres numéricos
Eslovenia SI 8 caracteres numéricos
Eslovaquia SK 10 caracteres numéricos
Si se cumplimenta esta casilla no se cumplimentará la casilla NIF
del declarado/a.
Casilla NIF representante legal. Si la persona declarada es menor
de 14 se consignará en esta casilla el NIF de su representante legal
(padre, madre o tutor/a).
Casilla Provincia—País (Código). En el caso de residentes
o no residentes que operen en territorio español mediante
establecimiento permanente, se consignarán los dos dígitos que
correspondan a la provincia, territorio histórico o ciudad autónoma,
del domicilio del declarado/a, según la relación siguiente:
Araba 01 León 24
Albacete 02 Lleida 25
Alicante 03 Lugo 27
Almería 04 Madrid 28
Asturias 33 Málaga 29
Ávila 05 Melilla 52
Badajoz 06 Murcia 30
Barcelona 08 Navarra 31
Burgos 09 Ourense 32
Cáceres 10 Palencia 34
Cádiz 11 Palmas, Las 35
Cantabria 39 Pontevedra 36
Castellón 12 Rioja, La 26
Ceuta 51 Salamanca 37
Ciudad Real 13 Santa Cruz de Tenerife 38
Córdoba 14 Segovia 40
Coruña, A 15 Sevilla 41
Cuenca 16 Soria 42
Girona 17 Tarragona 43
Granada 18 Teruel 44
Guadalajara 19 Toledo 45
Gipuzkoa 20 Valencia 46
Huelva 21 Valladolid 47
Huesca 22 Bizkaia 48
Illes Balears 07 Zamora 49
Jaén 23 Zaragoza 50

En el caso de no residentes sin establecimiento permanente se
consignará 99.
En el caso de no residentes sin establecimiento permanente, se
consignará XX, siendo XX el código del país de residencia de la o
del declarado, de acuerdo con la relación de códigos alfabéticos
de países y territorios vigente.

Casilla Clave operación. Se consignará la clave A, B, C, D, E, F o G
que corresponda en cada caso según la siguiente relación:
A. Compras: adquisiciones de bienes y servicios superiores a

3.005,06 euros.
B. Ventas: entregas de bienes y prestaciones de servicios

superiores a 3.005,06 euros.
C. Cobros por cuenta de terceros superiores a 300,51 euros.
D. Adquisiciones de bienes o servicios al margen de cualquier

actividad empresarial o profesional por Entidades públicas,
partidos políticos, sindicatos o asociaciones empresariales,
por entidades a las que sea de aplicación la Ley 49/1960, de
21 de julio sobre la propiedad horizontal, y por las entidades o
establecimientos privados de carácter social a que se refiere el
artículo 20.Tres de la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre,
del IVA, superiores a 3.005,06 euros.

E. Subvenciones, auxilios y ayudas satisfechos por las
Administraciones públicas cualquiera que sea su importe.
(Clave de uso exclusivo para Administraciones públicas a que
se refiere el artículo 3.2 del Real Decreto Legislativo 3/2011, de
14 de noviembre, por el que se aprueba el texto refundido de
la Ley de Contratos del Sector Público que satisfagan dichas
subvenciones, auxilios y ayudas, nunca deben utilizar esta clave
los perceptores/as de las mismas).

F. Ventas agencias viajes: servicios documentados mediante
facturas expedidas por agencias de viajes al amparo de la
disposición adicional tercera del Decreto Foral 4/2013, de 22 de
enero, por el que aprueba el Reglamento por el que se regulan
las obligaciones de facturación.

Kroazia HR 11 karaktere, zenbakiak
Hungaria HU 8 karaktere, zenbakiak
Irlanda IE 8 edo 9 karaktere, alfanumerikoak
Italia IT 11 karaktere, zenbakiak
Lituania LT 9 edo 12 karaktere, zenbakiak
Luxemburgo LU 8 karaktere, zenbakiak
Letonia LV 11 karaktere, zenbakiak
Malta MT 8 karaktere, zenbakiak
Herbehereak NL 12 karaktere, alfanumerikoak
Polonia PL 10 karaktere, zenbakiak
Portugal PT 9 karaktere, zenbakiak
Errumania RO 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 edo 10 karaktere,

zenbakiak
Suedia SE 12 karaktere, zenbakiak
Eslovenia SI 8 karaktere, zenbakiak
Eslovakia SK 10 karaktere, zenbakiak
Lauki hau betez gero, ez da bete behar Aitortuaren IFZ eremua.

Legezko ordezkariaren IFZ. Aitortua 14 urtetik beherakoa bada,
beraren legezko ordezkariaren (aita, ama edo tutorea) IFZ idatzi
behar da.
Probintzia/herrialdea (kodea). Aitortua egoiliarra bada, edo ez bada
eta Espainiako lurraldean establezimendu iraunkorraren bidez ari
bada, haren egoitza dagoen probintziaren, lurralde historikoaren
edo hiri autonomoaren kodea (zenbakia, bi digitu) idatzi behar
dira; hona kodeen zerrenda:
Araba 01 Leon 24
Albacete 02 Lleida 25
Alacant 03 Lugo 27
Almeria 04 Madril 28
Asturias 33 Malaga 29
Avila 05 Melilla 52
Badajoz 06 Murtzia 30
Bartzelona 08 Nafarroa 31
Burgos 09 Ourense 32
Caceres 10 Palentzia 34
Cadiz 11 Palmas, Las 35
Kantabria 39 Pontevedra 36
Castellon 12 Errioxa 26
Ceuta 51 Salamanca 37
Ciudad Real 13 S. C. Tenerifekoa 38
Kordoba 14 Segovia 40
Coruña 15 Sevilla 41
Cuenca 16 Soria 42
Girona 17 Tarragona 43
Granada 18 Teruel 44
Guadalajara 19 Toledo 45
Gipuzkoa 20 Valentzia 46
Huelva 21 Valladolid 47
Huesca 22 Bizkaia 48
Balear Uharteak 07 Zamora 49
Jaen 23 Zaragoza 50

Egoiliarra ez bada eta ez badauka establezimendu iraunkorrik, 99
jarri behar da.
Ez bada egoiliarra eta ez badauka establezimendu iraunkorrik,
egoitza dagoen herrialdearen edo lurraldearen kodea idatzi
behar da (herrialdeen eta lurraldeen kode alfabetikoen indarreko
zerrendan begiratu behar da).

Eragiketaren gakoa. A, B, C, D, E, F edo G gakoa ipini behar da;
hona azalpenak:
A. Erosketa: ondasun edo zerbitzu eskuraketa, 3.005,06 eurotik

gorakoa.
B. Salmenta: ondasun edo zerbitzu ematea, 3.005,06 eurotik

gorakoa.
C. Hirugarren baten konturako kobrantza, 300,51 eurotik gorakoa.
D. Erakunde publiko, alderdi politiko, sindikatu edo enpresa

elkarte batek, Jabetza Horizontalari buruzko uztailaren 21eko
49/1960 Legea aplikatzen zaion erakunde batek edo BEZari
buruzko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Arauko 20. artikuluko 3.
idatz-zatian aipatzen diren gizarte eremuko erakunde edo
establezimendu pribatu batek enpresa jardueretatik eta jarduera
profesionaletatik kanpo egindako ondasun edo zerbitzuen
eskuraketa, 3.005,06 eurotik gorakoa.

E. Administrazio publiko batek emandako diru-laguntza, sorospena
edo laguntza, zenbatekoa gorabehera. (Gako hau diru-
laguntza, sorospen eta laguntzak ordaintzen dituzten Sektore
Publikoko Kontratuei buruzko Legearen Testu Bategina onetsi
duen azaroaren 14ko 3/2011 Legegintzako Errege Dekretuko
3. artikuluko 2. idatz-zatian aipatzen diren administrazio
publikoentzako baino ez da. Hartzaileek ez dute erabili behar.)

F. Bidai agentzien salmenta: fakturazioaren inguruko betebeharren
araudia onetsi duen urtarrilaren 22ko 4/2013 Foru Dekretuaren
hirugarren xedapen gehigarriaren itzalpean bidai agentziek
emandako fakturen bidez dokumentatutako zerbitzuak.



G. Bidai agentzien erosketa: bidaiariak eta haien fardelak airez
garraiatzeko zerbitzuak ematea, hain zuzen ere aurreko puntuan
aipatutako foru dekretuko hirugarren xedapen erantsian
adierazitakoak.

Aseguru-eragiketa. Aseguru-erakundeek eremu honetan “X”
ipini behar dute aseguru-eragiketak identifikatzeko; gainerako
eragiketetatik bereizita adierazi behar dira.

Negozio-lokalaren errentamendua. Hau negozio-lokalen errentariek
eta errentatzaileek baino ez dute bete behar. Eremu honetan
“X” jarri behar da negozio-lokal baten errentamenduaren
eragiketa identifikatzeko; eragiketa hauek gainerakoetatik bereizita
zehaztu behar dira. Gainera, errentatzaileek negozio-lokalen
errentamendua eranskinean eskatzen diren datuak eman behar
dituzte; aitorpenaren urte naturaleko errentamenduen guztirako
zenbatekoa zehaztu behar dute, lehen ere “B” gakoan sartu arren.

BEZaren kutxa irizpidearen araubide berezian egindako eragiketak.
Araubide horretan dauden subjektu pasiboek eta araubide
horretan egindako eragiketen hartzaileek bete behar dute. Eremu
honetan “X” ipini behar da BEZaren kutxa irizpidearen araubide
berezia aplikatzen zaien eragiketak zehazteko; besteetatik bereizita
agertu behar dira. Eragiketa hauek direla eta ondoko zenbateko
biak zehaztu behar dira: batetik, BEZari buruzko azaroaren 9ko
7/1994 Foru Arauko 75. artikuluan ezarritako sortzapenaren
erregelaren arabera urte naturalean sortutako zenbatekoa; bestetik,
BEZari buruzko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Arauko 163 terdecies
artikuluan ezarritakoaren arabera urte naturalean sortutako
zenbatekoa. Zenbateko horiek kalkulatzeko urte osoa hartu behar
da oinarritzat. Eragiketa horiek identifikatzea bateragarria da
aseguru-eragiketak eta negozio-lokalen errentamendu eragiketak
identifikatzearekin.

Subjektu pasiboaren inbertitzea gertatu den eragiketa. Eragiketaren
hartzaileak soilik bete behar du. Eremu honetan “X” ipini behar da
subjektu pasiboa hartzaile den eragiketak gainerakoetatik bereizita
zehazteko.

Aduana-araubidea ez beste gordailu-araubide bati lotutako
edo lotzeko diren ondasunekin egindako eragiketak. Eremu
honetan “X” bat ipini behar da aduana-araubidea ez beste
gordetegi-araubide bati lotutako edo lotzeko diren ondasunekin
zerikusia izateagatik BEZaren kargatik salbuetsitako eragiketak
identifikatzeko.
Esku-dirutan jasotako zenbatekoa. Aitorpenean agertzen den
pertsona edo erakunde bakoitzak esku-dirutan emandako 6.000
eurotik gorako zenbateko guztiak azaldu behar dira.

Ekitaldia. Eskudirutan egindako 6.000 eurotik gorako kobrantza
sortu duten eragiketak aitortu diren ekitaldiaren lau zifrak idatzi
behar dira.
Eragiketen urteko zenbatekoa. Urtean egindako eragiketen
zenbatekoa zehaztu behar da, ondoko hauek alde batera utzita:
abenduaren 22ko 205/2008 Foru Dekretuko 45. artikuluko 1.
idatz-zatian ezarritakoaren arabera bereizita agertu behar diren
eragiketen zenbatekoak.
BEZaren kargapeko higiezinen eskualdaketengatik urtean jasotako
zenbatekoa. Urtean egindako edo egiteko diren BEZaren kargapeko
ondasun higiezinen eskualdaketen kontraprestazioko kopuruak
zehaztu behar dira, bestelako eragiketatik bereizita (BEZ barne).

Hiruhilekoan egindako eragiketen zenbatekoa. Urteko hiruhileko
bakoitzean egindako eragiketen guztirako zenbatekoa zehaztu
behar da, ondoko hauek alde batera utzita: abenduaren
22ko 205/2008 Foru Dekretuko 45. artikuluko 1. idatz-zatian
ezarritakoaren arabera bereizita agertu behar diren eragiketen
zenbatekoak.
Kasu hauetan ez da bete behar:
– Informazioa Jabetza Horizontalari buruzko ekainaren 21eko

49/1960 Legea aplikatzen zaien erakunde batek eta BEZari
buruzko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Arauan ezarritako kutxa
irizpidearen araubide berezia aplikatzen zaien eragiketak egiten
dituzten subjektu pasibo batek ematen duenean.

– Kutxa irizpidearen araubide berezian dauden eragiketen
hartzaile diren subjektu pasiboek haien berri ematean.

Hiruhilekoan BEZaren kargapeko higiezin eskualdaketengatik
jasotako zenbatekoa. Urteko hiruhileko bakoitzean egindako
edo egiteko diren BEZaren kargapeko ondasun higiezinen
eskualdaketen kontraprestazioko kopuruak zehaztu behar dira,
bestelako eragiketatik bereizita (BEZ barne).

G. Compras agencias viajes: prestaciones de servicios de
transporte de viajeros y de sus equipajes por vía aérea a que
se refiere la disposición adicional tercera del decreto foral
señalado en el punto anterior.

Casilla Operación de seguro. Se rellenará exclusivamente por
las Entidades aseguradoras. Estas últimas marcarán una X en
esta casilla para identificar las operaciones de seguros, debiendo
consignarlas separadamente del resto de operaciones.
Casilla Arrendamiento local negocio. Se rellenará exclusivamente
por las y los arrendadores y arrendatarios de locales de
negocios. Se consignará una X en esta casilla para identificar las
operaciones de arrendamiento de locales de negocio declarables,
debiendo reflejarlas separadamente del resto. Asimismo, las y los
arrendadores deberán cumplimentar los datos requeridos en la
hoja anexo de arrendamiento de locales de negocios, indicando
el importe total de cada arrendamiento correspondiente al año
natural al que se refiere la declaración, con independencia de que
éste haya sido incluido en la clave B.
Casilla Operaciones régimen especial criterio de caja IVA. Se
rellenará tanto por las y los sujetos pasivos acogidos al régimen
especial como por las y los destinatarios de las operaciones
incluidas en el mismo. Se consignará una ‘X’ en esta casilla para
operaciones a las que sea de aplicación el régimen especial del
criterio de caja del IVA, debiendo consignarlas separadamente
del resto. Respecto de estas operaciones, se debe informar del
importe devengado durante el año natural conforme a la regla
general de devengo contenida en el artículo 75 de la Norma
Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del IVA, así como del importe
devengado durante el año natural de acuerdo con lo establecido
en el artículo 163 terdecies de la Norma Foral 7/1994, de 9 de
noviembre, del IVA. Ambos importes deberán informarse sobre
una base de cómputo anual. La identificación de estas operaciones
es compatible con la identificación de las operaciones de seguro y
de arrendamientos de locales de negocio.
Casilla Operación con inversión del sujeto pasivo. Se rellenará
solo por la o el destinatario de la operación. Se consignará una
‘X’ en esta casilla para identificar separadamente del resto las
operaciones en las que la o el sujeto pasivo sea el destinatario de
la operación.
Casilla Operación con bienes vinculados o destinados a vincularse
al régimen de depósito distinto del aduanero. Se consignará una
‘X’ en esta casilla para identificar separadamente del resto las
operaciones que hayan resultado exentas del IVA por referirse
a bienes vinculados o destinados a vincularse al régimen de
depósito distinto de los aduaneros.
Casilla Importe percibido en metálico. Se harán constar los
importes superiores a 6.000 euros que se hubieran percibido en
metálico de cada una de las personas o entidades relacionadas en
la declaración.
Casilla Ejercicio. Se harán constar las cuatro cifras del ejercicio en
el que se hubieran declarado las operaciones que dan origen al
cobro en metálico por importe superior a 6.000 euros.
Casilla Importe anual de las operaciones. Se indicará el importe
de las operaciones correspondientes al año, con excepción de los
importes correspondientes a las operaciones que de acuerdo con
el apartado 1 del artículo 45 del Decreto Foral 205/2008, de 22 de
diciembre, que deben consignarse separadamente del resto.
Casilla Importe anual percibido por transmisiones sujetas a
IVA. Se harán constar separadamente de otras operaciones, las
cantidades que se perciban en contraprestación por transmisiones
de inmuebles correspondientes al año, efectuadas o que se deban
efectuar, que constituyan entregas sujetas en el Impuesto sobre el
Valor Añadido (IVA incluido).
Casilla Importe trimestral de las operaciones. Se consignará,
el importe de las operaciones realizadas en cada uno de
los trimestres del año, con excepción de los importes
correspondientes a las operaciones que de acuerdo con el
apartado 1 del artículo 45 del Decreto Foral 205/2008, de 22 de
diciembre, que deben consignarse separadamente del resto.
Esta casilla no se cumplimentará:
– Cuando se trate de información suministrada por las entidades

a las que sea de aplicación la Ley 49/1960, de 21 de julio sobre
la propiedad horizontal, o por sujetos pasivos que realicen
operaciones a las que sea de aplicación el régimen especial del
criterio de caja del IVA.

– Cuando se trate de suministrar información relativa a
operaciones incluidas en el régimen especial del criterio de
caja por parte de las y los sujetos pasivos destinatarios de las
mismas.

Casilla Importe trimestral percibido por transmisiones de
inmuebles sujetas a IVA. Se consignará, separadamente de otras
operaciones, las cantidades que se perciban en contraprestación
por transmisiones de inmuebles, efectuadas o que se deban
efectuar, que constituyan entregas sujetas en el Impuesto sobre
el Valor añadido (IVA incluido) durante cada uno de los trimestres
del año.



Kasu hauetan ez da bete behar:
– Informazioa Jabetza Horizontalari buruzko ekainaren 21eko

49/1960 Legea aplikatzen zaien erakunde batek eta BEZari
buruzko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Arauan ezarritako kutxa
irizpidearen araubide berezia aplikatzen zaien eragiketak egiten
dituzten subjektu pasibo batek ematen duenean.

– Kutxa irizpidearen araubide berezian dauden eragiketen
hartzaile diren subjektu pasiboek haien berri ematean.

Urtean BEZaren kutxa irizpidearen arabera sortutako eragiketen
zenbatekoa. Urtean zehar BEZaren kutxa irizpidearen araubide
berezian egindako eragiketen guztirako zenbatekoa zehaztu behar
da, hau da, horrelako eragiketetan osorik edo zati batean sortutako
zenbateko guztien batura. Zenbateko horiek kalkulatzeko urte
osoa hartu behar dute oinarritzat araubide berezia aplikatzen
zaien eragiketak egiten dituzten subjektu pasiboek zein eragiketen
hartzaile direnek.
Orrian agertzen diren urteko eragiketen guztirako zenbatekoa. Orri
bakoitzean agertzen diren aitortuei dagozkien kopuruen batura
egin behar da eta bereizita ezarri.

Nola bete eranskina
Eranskina negozio-lokalen errentatzaileek baino ez dute bete
behar. B gakoa (salmenta) duten eragiketen artean negozio-
lokal baten errentamenduren bat badago, negozio-lokalen
errentamendua eranskinean eskatzen diren datuak adierazi behar
dira; aitorpenaren urte naturaleko errentamenduen guztirako
zenbatekoa zehaztu behar dute. Orri honetan inolaz ere ez dira
agertu behar atxikipena edo konturako sarrera eragin duten
negozio-lokalen errentamenduak (eta B gakoarekin ezarritako
eragiketen artean ere ez).

Eranskineko identifikazio-datuak
Aitortzailearen IFZ. Aitortzailearen IFZ idatzi behar da.

Aitortzailearen deiturak eta izena, izendura edo sozietate-izena.
Aitortzailearen izen-deiturak idatzi behar dira, edo sozietate-izena.

Orri zk. Barruko orri bakoitzari bere hurrenkera-zenbakia ezarri
behar zaio, ondoan aitorpeneko orrien guztirako kopurua daukala
(adibidez: aitorpenean 6 orri badaude, honela adieraziko dira: 1/7,
2/7, 3/7....7/7).
Ekitaldia. Aitorpenaren urte naturalaren lau zifrak idatzi behar dira.

Higiezinen zerrenda
Errentariaren IFZ. Higiezinaren errentariaren IFZ idatzi behar da.
14 urtetik beherakoak zergen arloko harremanetan edo zergetan
eragina duten harremanetan identifikatzeko, beraren datuak
(identifikazio fiskaleko zenbakia barne) eta beraren legezko
ordezkariarenak eman behar dira.

Errentariaren deiturak eta izena edo sozietate-izena. Errentariaren
izen-deiturak edo izena.
Legezko ordezkariaren IFZ. Aitortua 14 urtetik beherakoa bada,
eremu honetan beraren legezko ordezkariaren (aita, ama edo
tutorea) IFZ idatzi behar da.
Katastro-erreferentzia. Errentatutako negozio-lokalaren katastro-
erreferentzia edo zenbaki finkoa adierazi behar da.
Kokapena (kodea). Errentatutako negozio-lokalaren kokapenaren
gakoa ipini behar da; hauetako bat izan behar da:

1. Higiezinaren katastro-erreferentzia Espainiako lurraldean dago,
baina ez EAEn ez Nafarroan.
2. Higiezina Euskal Autonomia Erkidegoan edo Nafarroako Foru
Komunitatean dago.
3. Higiezinak ez dauka katastro-erreferentziarik (berdin da EAEn,
Nafarroako Foru Komunitatean zein Espainiako beste lurralde
batean egotea).
4. Higiezina atzerrian dago.
Eragiketaren zenbatekoa. Aitorpenaren urte naturalean egindako
negozio-lokalen errentamenduen guztirako zenbatekoa zehaztu
behar da, dena delakoa.

Errentatutako higiezinaren helbidea. Errentatutako negozio-
lokalaren helbidearen datu guztiak adierazi behar dira.

Probintzia edo lurr. historikoa (kodea). Negozio-lokala dagoen
probintziaren edo lurralde historikoaren kodea idatzi behar da.

Esta casilla no se cumplimentará:
– Cuando se trate de información suministrada por las entidades

a las que sea de aplicación la Ley 49/1960, de 21 de julio sobre
la propiedad horizontal, o por sujetos pasivos que realicen
operaciones a las que sea de aplicación el régimen especial del
criterio de caja del IVA.

– Cuando se trate de suministrar información relativa a
operaciones incluidas en el régimen especial del criterio de
caja por parte de las y los sujetos pasivos destinatarios de las
mismas.

Casilla Importe anual de las operaciones devengadas conforme
al criterio de caja del IVA. Se consignará el importe anual de las
operaciones a las que sea de aplicación el régimen especial del
criterio de caja del IVA, devengadas total o parcialmente. Estos
importes deben ser informados sobre una base de cómputo
anual, tanto por la o el sujeto pasivo que realice operaciones a las
que sea de aplicación este régimen especial como por las y los
destinatarios de las operaciones incluidas en el mismo.
Casilla Total importe anual de las operaciones de la hoja. Deberá
reflejarse la suma de las cantidades correspondientes a las y los
declarados relacionados en cada hoja de forma independiente.

Cumplimentación de la hoja anexo
Esta hoja anexo deberá ser cumplimentada exclusivamente por
las y los arrendadores de locales de negocio. Cuando entre el total
de las operaciones con clave B (ventas) figuren arrendamiento
de locales de negocio, deberán relacionarse los datos requeridos
en esta hoja anexo de arrendamiento de locales de negocio,
indicando el importe total de cada arrendamiento correspondiente
al año natural al que se refiere la declaración, sin que, en ningún
caso, deban figurar en esta hoja (ni entre relacionadas con la clave
B de ventas en las hojas interiores del presente modelo 347) los
arrendamientos de locales de negocio que hayan sido objeto de
retención o ingreso a cuenta.

Datos indicativos de la hoja anexo
Casilla NIF declarante. Se hará constar el NIF del o de la
declarante.
Casilla Apellidos y nombre, denominación o razón social
declarante. Se consignará apellidos y nombre o razón social del o
de la declarante.
Casilla Hoja n.º. Se reflejará el número de orden de cada una de
las hojas interiores y el número total de hojas que se incluyen
en la declaración (ejemplo: si la declaración consta de 7 hojas
interiores, en cada una de ellas se indicará 1/7, 2/7, ..., 7/7).
Casilla Ejercicio. Deberán indicarse las cuatro cifras del año natural
al que corresponda la declaración.

Relación de inmuebles
Casilla NIF arrendatario/a. Se consignará el NIF del arrendatario/a
del inmueble. Para la identificación de los y las menores de
14 años en sus relaciones de naturaleza o con trascendencia
tributaria habrán de figurar tanto los datos de la persona menor
de 14 años, incluido su número de identificación fiscal, como los
de su representante legal.
Casilla Apellidos y nombre o razón social arrendatario/a. Se
reflejará los correspondientes al arrendatario/a.
Casilla NIF representante legal. Si la persona declarada es
menor de 14 años se consignará en este campo el NIF de su
representante legal (padre, madre o tutor/a).
Casilla Referencia catastral. Deberá reflejarse la referencia catastral
o número fijo correspondiente al local de negocios arrendado.
Casilla Situación (Código). Se consignará de entre las siguientes
claves la que corresponda a la situación del local de negocio
arrendado:
1. Inmueble con referencia catastral situado en cualquier punto del
territorio español, excepto País Vasco y Navarra.
2. Inmueble con referencia catastral situado en la Comunidad
Autónoma del País Vasco o en la Comunidad Foral de Navarra.
3. Inmueble en cualquiera de las situaciones anteriores pero sin
referencia catastral.

4. Inmueble situado en el extranjero.
Casilla Importe de la operación. Se indicará el importe total del
arrendamiento del local de negocios correspondiente al año
natural al que se refiere la declaración, cualquiera que sea la
cuantía a la que ascienda el mismo.
Casilla Domicilio del inmueble arrendado. Deberán indicarse todos
los datos correspondientes a la dirección del local de negocios
arrendado.
Casilla Provincia o T. Histórico (Código). Se consignará el código
de Provincia o Territorio Histórico correspondiente al local de
negocio arrendado.



Plazo de presentación
El modelo 347 tanto e n la modalidad de impreso como de soporte
directamente legible por ordenador deberá presentarse durante el
mes de febrero de cada año, en relación con las operaciones que
correspondan al año natural inmediatamente anterior.

Aurkezteko epealdia
Urte natural batean egindako eragiketei buruzko aitorpen
informatiboa (347 eredua), inprimakia zein ordenagailuz zuzenean
irakur daitekeen euskarria, hurrengo urteko otsailean aurkeztu
behar da.


